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— Louis Godolc obviněný t

vraždy prvého stupně propuitín
v sobotu ráno na svobodu pod
zárukou 16000 Záruku podepsali

Pokrok Zlítal U May Wtb IWI

HEZČÍHO

— Na pozemku na rohu 15 ul

Capitol ave kde odbýván bude

velký hudební karneval panuje

Živý ruch Velký stan byl jil po-
staven vkusná platforma pro hu-

debníky zřízena budky koncessi-onář- ů

množí se jako houby po
dešti a rovněž i nádherná římská

slavobrána bvla zbudována Tato něco hezčího pro muže při jar-

ním počasí než OBLEK Z MO-

DRÉHO SERGE?

vrcholem pěkná a vždy jsou

Nebraska letos má ty nejlepší

obleky z modrého serge

vlny barvy indigové vzorní

dokonalého střihu a za padnutí

oblek v obchodu našem jest

Nejsou obavy před rozpáráním
Ta nejúplnčjší zásoba k

Od

NIC

Jest
a letním

Jsou
v modí

a nejmodnější

Jsou z čisté

hotovené

se ručí

Každý
zaručen

neb trháním

výběru

§475

mm mm 11

HAYD

— V sobotu v noci navltfvili v

DundMi hladoví lupiít obydlí E
A Bensona W L Selbyho a ro-

dinu Richardsovu bydlící v resi-

denci Fisherovi Z ledničky Ben-sonov- y

odnesli vše co tam nalezli
a z tobolky pí Sel by ové vybrali
peníze načež ji zahodili Též z

obydlí Richardsova a Bemonova
odnesli všechny potraviny a po-

sledně jmenovanému zanechali na

památku dláto jež umožnilo jim
dostatise oknem do domu Mi se
za to že jsou to oni lupiči již

před týdnem řádili podobně v okolí
Hanscom parku

Tři výhodné koupě: Dům o

šesti pokojích Č 308 sev 27 ul

prodá se za $1000
Dům o sedmi pokojích č 3124

Mason ul lot 50x130 st jest na

prodej za $1800
94 stopy na j 20 blíže Dorcas

ul lze koupiti za $1000 Bližší
sdělí W T Graham v Bee bu-

dově

— V neděli v poledne vyvoláni
byli hasiči třikráte ze svých stanic
Ve skladišti č 822 sev 20 ul
kousek papíru chytnuvši od pla-

mene gasolinových kamen spúsc-b- il

požár jenž ale díky včasnému
zakročení hasičů budovu jen ne-

patrně poškodil —Jiskry z kolem-

jedoucího parostroje zavinily oheň
ve slévárně Paxton & Vierling
avšak tento byl uhašen dříve než

mohl jakých škod spůsobiti —

Následkem chatrného komínu

vzňala se příčka v budově Jacoba
Pessingera č 3604 Dodge ulice

avšak i zde hasiči plameny v zá

do $1500 E

pa

EN"

a Jll stran u&si vlastní hrajanl

33rftří Ivuiielov
TM jilnt IJ ul

MsJvěUÍ lásoby dui Ticho druhu

OMBtk salámu luoek a vftbec vieho co

nhnr tantn anailá

Črty levnější než kdekoliv jinde

Lékařské předpisy
všeho druhu léky
barvy oleje sklo atd

nejlépe % nejlacinčji koupíte u

Q A BERÁNKA
16 a Williams ulice

SPECIALITY: Davidu? plicni hni-

sám prážky proti bolestem hlavy a

tbepropna po 25 centech Objed-

návky též poStou tf

Tel omdli 879-- — Tel Mrny 807

iLouis Svoboda
' ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna l 301 Paxton Block

na rohu 16 a F urnám ul

ťlředal hodiny od 11 do 18 hodin dopoledne
od 3 do 4 " odpoledne

Veíer od 7 do 8 r obydlí i 150R Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
O' pozemkový - -

O A pojišťující jednatel

1410 William ulice©
Prodává lotv v Omaze 1 v So Omaze DO'

umkf tLurfwé a farniv v noblížl Oruahv i ve
státu á [KjJiSténí opatři vám u lích ncjlepSích
arem pfi čenich nejnlžsích Též zabývá se

vyhotovováním abstraktu

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo

Frank Langpaul

A 1247 18- - nl
"vykonává správně a levně vylepování

pokojí a veškery práce natěračské n

vnitř i z věnčí jakož i zasklívání oken

Zásoben jest hojným výběrem čalounů

nejnovějších vzorku nízkých I vyšších

cen a za veškerou práci k provedení

mu svěřenou ručí 13x2in

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

HOSTIISTEO
na ronn 13 aJili

"

Poslouží svým známým a krajanům
vidy tím nejříznějším Schlitzovým ležá

kem a všemi druhy vonných doutníků
lahodnými likéry a po celý den chutným
lunčem
Zvu všechny krajanv by mne navští-

vili a lá 5e vždy vlídné a ochotně obslou

íím RUDOLF HAVELKA

tkganinž zařízený

HOSTINEC PEÍNl TfilDY

prodei Wa za 45 tisíc iU
ílart-SchaiT- ner & Marx a Steln-Bloc- h

Co zásoby mužského a chlapeckého

jetrnilio áatstvei
Letošní nejmodnéjší a nejlepší šatstvo
při nejnižších cenách v Omaze zná-

mých Prodáváme je za:
dK fiíi krásné kaSmlrové a worsted Jmodré a černé
tpOXJ 9

chevioty a oxford stály za 9 00

$ (!A hnídé Skotské sevioty jemné modré serge
fatllf černc-

-

s modré worsted a jiné dobré obleky
stály za 1500 #

(ti A AA jf kné worsted importované i domácí krásné tweeJtibety

pJlV 50 rfiznj!ch fzorkft Nikdy Jste je nemohli v Onuze kou-

pit levnčji než za $2000

t10 KA worsted zvláště jemné nčmecké worfted krásných vzorků
'PXWJL jemné kašmíry prodávají se vSude Jinde za $2500

AA ty neilepSl obleky hotovené nejlepšími továrnami v Ameri-tyífJ'- !J

ce ziotOTelly jsori jie nejnovřjšícn itřihft z nejmodnčj-6(e- h

látek Mohou ce přirovnat $:S5 a $r)0 oblekům na zakázkn hotoveným

Poštovní objednávky správné se vyřizují
Neshlcdáte-l- i zboží takým Jak Jste očekávali vraťte je a my vrátíme peníze

H-A-TTIDE-

N BROS
Proti poííř 16 a odge ul "The Bl Store" Omaha

Emil Gall a Josephine Carroll

— Tajemník školní rady Bur

gess dával v sobotu dopoledne
návod sběratelům školního censu
V pondělí započali sběratelé se
svou prací již do 30 dnů mají
končití

— Některé školy omažské jsou
dítkami přeplněny a proto nezbu-
de Školní radě nic jiného než po-star-

se o potřebné jich zvětšení

Zejména školy Saratoga a Train
jsou žáky přeplněny neboť v ně

které třídě 50 až 55 žáků musí se
stměstnati Školní rada zamýšlí na

prázdných lotech zbudovati pří
stávky
— Pro strach máme již udělá

no až nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C

F Heřmánkoví 1316 na William
ulici a on nás ochladí tf

— K provedení některých hu
debních čísel v příštím hudebním
karnevalu kterýž v červnu zahájen
bude v městě našem proslulou ka-

pelou Bellstedtovou bude potřebí
výpomocného sboru školních dítek
Záležitost ta svěřena školdozorci
Pearse-ov- i jenž s učitelkou zpěvu
ve školách městských sleč Fannie
Arnoldovou radí se o nejvhodněji
ši její rozluštění

— V sobotu odbývána byla
schůze okresních komisařů do níž

dostavili se též J F Hanson a

M H Hinman z Freraontu A C

Foster L C Lloyd J B Car-micha-

a T W Blackburn
Omaha Suburban Rail-wa- y

& Traction-C- a John S

Knox jakožto zástupce Omaha
& Fremont Electric Railway Co

avšak nic nebylo vykonáno vzhle-

dem žádosti jejich o výsadu Schů-

ze byla konečně odlomena

Tři výhodné koupě: Dům o

šesti pokojích č 308 sev 27 ul

prodá se za $ 1000

Dům o sedmi pokojích č 3124
Mason ul lot 50x140 st jest na

piodej za í 1800

94 stopy na j 20 blíže Dorcas
ul lze koupiti za řiooo Bližší
sdělí W T Graham v Bee bu-

dově

— Ve Čtvrtek večer zastřelil se
v obydlí svém zubní lékař drGeo
S Nason bydlící v č 2507 Far-na-m

ul V době kdy sebevraždu

spáchal byla v domě přítomna
pouze jeho paní kteráž zaslech
nuvši ránu pospíšila nahoru a tam
nalezla chotě svého ležícího na
lůžku v kaluži krve Se zoufalým
výkřikem klesla ve mdlobách na
zem "Přispěchavši sousedé povo-
lali ihned lékaře avšak ten mohl

zjistiti jen smrt Prohlídkou zji-

štěno že kule vypálená do pra-
vého spánku pronikla lebkou a

přivodila téměř okamžitou smrt
Přátelé jeho rozhodně popírají že

dr Nason spáchal sebevraždu a

praví že smrt svou zavinil neo-

patrným zacházením s nabitým
revolverem S chotí svou žil prý v

nejlepší shodě a i obchodní jeho
poměry byly utěšené

— Okresní soudce Vinsonbaler
rozhodl v sobotu že poslední vůle

paní Manhy J Ellisovy v níž tato
odkázala majetek svůj v ceně

$85000 několika osobním přáte-
lům a ložím zednářským jest ne-

platnou Za důvod uvedl že jeden
ze svědků podepsaných na posled-
ní vůli John P Finley byl ne-

kompetentním poněvadž jakožto
člen lože zednářské měl podíl v

odkazu Druhý pak svědek C W
DeLamaternemohl zjistiti pravost
poslední vůle ježto ji podepsal
spatřiv pouze prvý list Bude-l- i

rozhodnutí soudce Vinsonhalera
schváleno vyšším soudem připadne
pozůstalost po pí Ellisové její
neteři Nellie Davisové

—- V sobotu v noci přišel k

vážnému úrazu poslíček Frank

Svojtek syn váženého krajana
Týž jel na bicyklu a na Leaven --

worth blíže 20' ul narazil prudce
na káď s maltou Kolo jeho se
roztříštilo a on pádem na dlažku
zranil se po celém těle1' Neštěstí
ono zaviněno bylo kontraktorem

jenž na káď s maltou opomněl
umístiti výstražnou svítilnu jak
bylo jeho povinností Nedbalost

jeho přijde mu asi draho

— V neděli o 1:30 ranní zniče
na by la stáj groceristy C A Carl
sona c 2330 jiz to ul a čtyii
koní zahynuli v plamenech Má se

za to že oheň byl založen Skoda

působená odhaduje se na $500
Carlson nebyl pojištěn

— Posmrtní vzpomínka naClau-d- e

Hellyho Josie Cbvalovu a Kvě-

tu Miškovskou zemřelé žáky 5

třídy odbývána bude dnes způso-
bem přiměřeným ve Škole Cpmeni-u- s

ve světnici č 10 od ti do

11:45 hod dopoledne Podobné

obřady v touž dobu konány budou
ve světnici č 7 na památku žáka
3 třídy George Grosse kterýž
zemřel před několika týdny Od-

poledne pak konina bude slavnost

podobná za účastenství všech žáků

Ikolyté

— Ve schůzi městské rady

předminulé úterý večer odbývané
bylo usnejeno ie asfaltová dlažba
na 16 Douglas a Cuming ul ne

bude letos opravena leč by maji
telé přiléhajících pozemků o to

požádali a projevili ochotu zapla
titi za opravy ty V téže schůzi

přijata resoluce aby všechny vý

roční zprávy podané městskému

klerkovi odkázány byly městské

mu komptroleru k prohlédnutí
načež prohlédnuté zprávy mají

býtí uveřejněny a původní zprávy
městskému klerkovi vráceny —

Radní Burkley městský inženýr
Rosewater a městský komptroler
Westberg jmenováni jakožto
zvláštní výbor jenž má rozhod

nouti co výroční zprávy mají ob

sahovati a zároveň má připraviti
podobný rozvrh pro uveřejněni
nabídek na tisk James Cameron

a Harry W McVea schváleni ja
kožto členové zkušební komise

olovnické Městský klerk Elbourn

podal městské radě účet na ři6
764 kteroužto částku dluží prý
město okresu Douglas za stravo
vání vězSů od i ledna 1893 do

6 Července 1899

— Před dvěma lety uvedl Ev

gen Loornis tehdy pokladník v

Boydově divadle v užívání malé

vkusné obálky na koupené diva

dělní lístky a ježto se výborně

osvědčily požádal o patent Po

delší době objevily se ve veřejno-

sti obálky úplně totožné s oněmi

vynalezenými Loomisem a proto
rozhodl se tento zrkročiti soudně

ve Washingtonu proti jich vyrabi
teli Geo W Houserovi z New

Yorku

— V policejním soudu má býti
rozhodnuta otázka zdali úmyslné
udávání mexických peněz a přijí
mání drobných peněz amerických

je zločinem Předminulé úterý
zatkli tajní policisté F P Robin

sona v jednom hostinci kdež týž
dav si naliti sklenici piva zaplatil
ji mexickým dollarem a přijal na

zpět 95 ctů v dobré měně ameri-

cké Mexický dollar ač obsahuje
více stříbra než americký platí
pouze asi 45 ctů našich peněz
Při prohlídce na policejní stanici

nalezeny u Robinsona I23 mexi
cké 12 půldollarů něco drobných
stříbrných peněz a ís mexická

bankovka Zároveň nalezeny
kapsách jeho dva dopisy z nichž

vysvítá že Robinson koupil od

Národní banky mexické 300 půl
dollarů za {75 a od mexické ban

ky de Londres $15524 mexické

měny také za I75 amerických
Robinson provozoval výnosný ob

chod tento i v jiných městech Sp
Států jako spoluvinnik jeho za

tčen byl později Sam Bussey a

uvězněn

— V okresním soudu podal
Carl Jungerman proti Margaretě a

Frýdě Langeovým majitelkám ho-

telu Lange na 13 a Jackson ul

žalobu na náhradu I250 Týž v

žalobě své uvádí že v hotelu tom

ubytoval se iq dubna a již 30
téhož měsíce dán byl hotel ten do

karantény následkem čehož přišel
o místo své v jedné pekárně Při

příchodu jeho do hotelu řádily prý

již v něm neštovice o čemž zvěděl

teprve když na vystěhování se

bylo už pozdě '

— V pondělí vydán komisařea

spolkového soudu Andersonem

zatykač na Garnett C Portera za

městnaného u "World Heraldu

pro rozesýlání poštou oplzlých a

urážlivých cirkulářů proti známé-

mu zdejšímu klenotníku Albertu

EdholmoviV úterý dopoledne dán

byl pod záruku $2000 kterouž s

ním podepsali Peter B- - Murray a

Fred M Hans Krátce po poledni

přispěchal do úřadovny okresního
soudce Vinsonhalera A Edholm a

odpřisáhl proti Porterovi žalobu v

níž tvrdí že mu tento vyhrožoval
a že obává se o svůj život Soudce

vydal na Portera zatykač jejž
doručil příručímu šerifa kterýž
však marně 'po Porterovi se shá-

něl Teprve v 5 hodin sdělil soudci

telefonicky právní zástupce Por-

terův že klient jeho ráno do soud-

ní síně přijde a záruku složí Sku

tečně také o 9 hodině představil
se Porter soudci Vinsonhalerovi

kterýž dal jej pod záruku I500 a

přelíčení určil na den 31 května

— Nevinná hrdlička jel hluč-

ným svým cukrováním rušila spá-

nek rodiny Overallovy a měla se

státi předmětem soudního líčení

nalezla vlídného přijetí v domác

sti přítele našeho p Jos Halačky

Krajan Roháček chtěje zacbovati

přátelský poměr se sousedem

svým rozloučil se s ptákem Um a

Overall s radostí zaplatil dva dol

lary chlapci jenž donesl hrdličku

p HalačkovL

— Pan Antonín Kleček mí ele-

gantně zařízený hostinec aa robu

13 a Howard uL a obslouží kra-

jany ochotni řízným mokem z

Omaha Brew Ca Výtečné likéry
a doutníky vidy v hojné zásobí
Jdete-l-i kolem neopome&te e Um
zastaviti na jedno a jistí podrané
nepůjdete jinam ft

slavobrána' pnoucf se nad vcho

dem k pavillonu Bellstedtovubyla
ve středu v poledne úČeli svému

včnována

— Přísklepí městské radnice

proměněno bude v brzku v mo

děrní dílnu plumbařskou v nížto

všichni ti již budoucně chtíti bu-

dou vykonávati práce olovnické

podrobeni budou přfsné zkoušce

Olovnický inspektor Lynch se vy

jádřil že každý žadatel o povolení
k provozování řemesla toho musí

před komisí dokázali že zná dů-

kladně obor svůj nejen theoreti-ck- y

ale i prakticky
— Ve středu kolem 3 hodiny

ranní přiběhla k policistovi
pí Margareta Blacková

z č 421 již 11 ul a žádala jej

aby jí pomohl zkrotiti opilého

její muže Martina brzdaře ve

službách Union Pacific dráhy
Sotva se ale policista v bytu obje-
vil vrhl se na něj BUck a v na-

stalém zápasu se skutáleli se scho-

dů Konečně ale byl Black přemo-
žen zatčen dopraven na policejní
stanici a vznesena proti němu ža-

loba pro opilství nepořádné cho-

vání a protivení se policistovi
— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce-

lém městě —Kdo nemá rád plzeň-
ské najde u něho výtečný Metzův

ležák a pijáci vína dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bítová-n- í

Přesvědčte se o tom Tele-

fon 21 14 tf

— Ve čtvrtek večer přišel k

vážnému zranění Samuel Kidd

bydlící na 56 ul a Lincoln ave

Týž vracel se s manželkou svou k

domovu když z nenadání blíže

15 a Jones ul kůň se mu splašil
a dal se v divoký úprk Pí Kidd-ov- é

podařilo se s vozu šťastně se-

skočili Manžel její však byl s vo

zu vyhozen na dlažbu a vážně se

potloukl

— V poslední době spácháno

bylo v Omaze několik loupeží ná-

sledkem čehož policejní náčelník

sestavil zvláštní četu policistů

jichž povinností bude zatknouti

každého pobudu a vůbec každou

podezřelou osobu Ve středu v noci

navštívili lupiči obydlí: Jacob J

Paynea č3614 Martha ul Chas
H Aulla č 2134 již 34 ul

Lloyd Jonese č 2146 již 34 ul

a C N Robinsona č 929 již 35
ave Z prvých tří míst odnesli lu

piči pouze potraviny v domě Ro-

binsonově ale uloupili zlaté hodin

ky s řetízkem nějaké mužské šaty
a potraviny
— Okresní návladní škrtnul ve

středu obžalobu proti Michael
Mollnerovi kterýž z účastenství
v zavraždění Ed G Fee-h- o ob
žalován byl Pro vraždu tuto v

noci 22 srpna 1900 v opilosti
spáchanou obžalováni byli tři
mladíci a pouze jedinký z nich

Harry Flott odsouzen byl a to

ještě pouze jen pro zabití a trest

jeho na pouhé tři roky ustanoven

Druhý z obžalovaných Leo Coy- -

ne uznán byl v minulém období

soudním nevinným a nyní propu
štění třetího Mollnera následova-

lo an prý návladní dosti důkazů
k usvědčení jeho neměl

— Krajany naše již Omahu

hodlají navštíviti upozorňujeme
na český hotel "u města Prahy"
na rohu 13 a William ul jejž s

úspěchem řídí p Fr E Vlasák

Hotel tento vyrovrá se každému

hotelu v měst! co do pohodlí a

pokud stravy se týče tož mnohé z

nich předčí Hlavní rozdíl spočívá
v tom že pobyt v hotelu páně
Vlasákově jest daleko levnější při
obsluze lepší Nač tedy chodit do
města když možno lépe se zařídi-t- i

v české Praze?!

— Ve čtvrtek v 7:45 večer u- -

smrcen byl na nádraží omažském

W O- - Hartquist z Lirfcoln za

městnaný jakožto brzdař u dráhy
burlingtonské Jedinkým svědkem

hrozné smrti jeho byl soudruh

jeho W H Manchestr Týž praví
že Hartquist pokoušel se vyšplhaní
aa přední platformu kabusyavšak
na neštěstí nezachytil se zábradlí
a uklouznuv padl pod kola Tato
nebožáka přejela a zároveň i za ní

jedoucí parostroj Hartquist byl
okamžití usmrcen a mrtvola jeho
k nepoznání zohavena- - Tato byla

dopravena ihned koronerem do

městské márnice a přátelům do

Lincoln zaslána zpráva o smrti

nebohého muže

— Přijďte k nám koupit vái

nábytek koberce a zádonyuŠetří-m- e

vám peníze pfi vaši koupi
Orchard & Wilhelm Carpet Co

1414— 1416 -- 1418 Douglas nlice

K vyléjeai aastiiení za itt
SveHa OaialM Tableta

laÍM vrátí paaiHL mrMtlL Pod--

ptaKIV ajaoacca se

Tyto ceny platí pr0 Jakákoliv mnoíství nejmén 601b v CblcaKU a žádná diaoonto -P-

odmínky: Holovó objednávkou

Votictt provázky Jsou druhu "SMYTH" problaiovaná ta nejleptl na svgtě Hotoveny
Jsou inellepilho konopí každé klubko tviáiiizkouleno jest co do sily a proto Jest úplně
dokonalm Máčenu o cty oa lb větM nei ktarý Jiní v trhu

RUBÍME nfim zikaznlkSm za iměny v cení á kleane-l- i cena dostanete rozdíl zpitniine s kaldjm stejní a ten kdo koupi prvf Jeat tak obalouzen Jako poslední

V7ADCI Tl A DM A RuMne ta každou libra natebo provázku a vrátíme peníze crt

tUAnnlA JakkosU a chcete-l- i vzorek pred objednáním
pláte a my obratem vám Jej zalleme ku zkouice

H Smyt 150-16- 5 a

IVa itlcončciií divadelního období

Tělocvič Jednota Sokol Omaha
v neděli dne 2 června 1901 v Sokolovně

MISTR BEDRNÍK a JEHO CHASA

' „VLASTNÍ

Earel Chleborád
na rohu 15té a William ul

'"Výtečné pivo pouze nejlep&í lihoviny
a doutníky stále re velké zásobě

Krajany ochotně obslouží všem známý
'ČálL Jíavítlvte jej a přesvědčíte se

rodku udusili

— Prodáváme více koberců

nábytku a záclon než který jiný
obchod v Omaze Ceny vždy nej
nižší Orchard & Wilhelm Carpet
Co 1414— 1416— 1418 Douglas
ulice x

— Včera před 8 hod ranní

přibyl zvláštní vlak presidentův na

nádraží Union President McKin-le- y

s průvodci svými zdržel se zde

pouze 15 minut Za příčinou váž

né choroby choti presidentovy u- -

puŠtěno od okázalého přijetí vzác

ných hostí
— Radním Hascallem podána

bude v radě městské ordinance na
změnu svahu 10 ul a sice má též

býti na Frederick ul o sedm stop
zvýšena' Státi se tak má za účelem

umožnění prodloužení tratě po 10
ulici od Bancroft ul až k River- -

view parku
— "Mistr Bedrník a jeho cha

sa" mají zakončiti div období
div odboru Těl Jed Sokol Jsme
jisti že Bedrník a chasa potáhnou
přejem si jen aby vše nerozházeli
neboť předvídáme že obecenstvo
naše na tento kus který znám jest
a řáděn mezi nejlepší veselohry
dostaví se v počtu hojném Tak
vzhůru na Bedrníka a jeho chasu!

— V pondělní schůzi policejní
a požární komise vznešená koneč-

ně delší již dobu očekávaná žaloba

proti požárciímu maršálovi Redell
ovi a projednávání téže na 7

června ustanoveno V žalobě po
dané jménem John W Brudera
obviňován jest Redell ze surového
zacházení se svými podřízenými
ze subordinace vůči představeným
Svým totiž vůči mayorovi a čle- -

členům policejní a požární komise
a konečně ze zneužívání postavení
svého vnucováním "pozornosti'
své manželkám a dcerám jednotli
vých svých podřízených
— Prodáváme nejlepší nábytek

koberce a záclony v Omaze nejlev-

něji Orchard & Wilhelm Carpet
Co 1 4 1 4—1416— 1418 Douglas
ulice x

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil Činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni byli Nepochy-
bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě
neopomenou u něho "na jednu''
se zastavili kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské mi stále
na čepu

— V pondělí z rána spáchal v

okres emocnici samovražďu pod-
řezáním si krku břitvou 4 2 let ý

Josepb Hecke a mrtvola jibo te-

prve po 8 hodině ranní nalezena
Hecke býval řezníkem a as před
dvěma roky chtěje ukázati jak
dobrým skokanem jest skočil s

mostu U P dráhy do řeky Mis-sou- ri

při čemž však nešťastaou
náhodou padnuv v místo mělké

poranil se tou měrou že do ne-

mocnice okresní dopraven býti
musel Poslední dobou jevily se

na něm známky pomateností ne-

bezpečným však považován nebyl
a nikdy o samovraždí se nezmínil

Zastaví kaiel a odstraší aastazeaí
Laxatlve Broaao-Qainli- M Tablet vyléA

Havy Wtí-- U aeplatíte Oaaa
Ir UaaaateaatA

PMIpio divte které! aml dobra v

rriJElC H5 Huv rod let o trerfc Ueoscfc
ka druhá zlnika zameatnAvána leat Hlaata
et a ať Aadrew KoaanaMr til Jii ni S

Řidl J B Bleiger Vypráni K W Bartol K Špattk
uuaoupro

s30josobtt:0
Alezlua Škrab správce v Dobřanech

Borymlr ipajrát Jeho plotř
Jan Bedrník miair bednáhik?
aatetlnit leho Sena
Anlnka jfjleh nevlastni dcera
Václav CpHomf
Antinin imoe
Jaknbn6la tovary II

Hynek Metlice a Bedrníka
vor i

Ferda ucedoik '
Tomáá Stád podstarli v pivovaře
Hejbal souaed

Cbaaa v pivovaře Lid s Dobřan DíJ

fjvídime cenu povést- -
n íi' h na1nhif hAnAl—

Iféb vázacích provát- -
kA Dnr tVHI
e 1b Standard olb
Manila nua 1b

287-28- 9 W Mm St

tpěv A tíotUM

I' Sláma
V Knnel

VJ itiáňa
pt N Svobodová
sl M Opocenwká

V J Kaha
r Hanka

L Cbleborád
Ph Svoboda
r Rendla
li Soukup
O Jelen
K Kakal

za nalicb íaat oa panství Dobřanzkám

Listárna redakce

Došlo nás 35c v poštovních
známkách z Cotesneld Neb ne-

bylo však přiloženo jméno od ko-

ho kdo je zaslal nechť laskavě

se přihlásí

Srdečné díky

Dovolujeme sobe tímto vzdatf
vSem pfiinivcflm naSlm kteří k

úspěchu plesu námi pofádanébc
pomocí neb přítomností svou při-

spěli Címl ples tento mezi nej-lap- ší

v aézoBi této pořádané zař
déa Hlavní dík nechf přijme hu-

dební sbor řícen p Koříakem ta
výtečnou hudbu dálepp Václav

Chvál R Eircbner Josef Mik

Chas Špalek za sluíby za nálev
non dále pp Joetf Chval Jim
Svoboda xa výpomoc v "Lunch
Itouaa" prodáváni lístků a vfcbec
viichal pp a dámy k'eří ples ni
i pořádaný pHtoatnoatí svou po-

ctili V úct

trkor Oataitkýrh Sokoiek

t

Začáibi t 8 ufláii tečer Po iMe Toloá zálara

Vstupné: Osoba 25c Dítky 15c Vyhražená sedadla 35c

Uctivě zvou OCHOTNÍCI TŘL JED SOKOL

3 VelkolepýPles
t(POftJtDA

-5-a©V-W o wx- -

v sobota dne 1 června
t Sokolovně na 18 a Dorcas

ZaííteS v Snědla ve?er

Vstupné pán s dámou 50c
Dali i riamy vstup volný

ÚílnkovaM bude vieobeent oblíbeni
kapela p KoKsky
O pftlnocl podávány budou chutná

zákusky— Doufáme ie laskaví kraja-
né plna tento poeti avmi návltěvou
ujliťujlce ie snahou naii Jest epoko-Jeooa- tl

Jich si dobyli
K hojná aávStéví zva V VBOB
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— Dr Holovtchiner krerýž
podílel se jakožto vrchní lékař
Kruhu Drevařek v národním

sjezdu Dřevaf a Světových (W O

W) odbývaném po minulé dva

týdny v Columbus O vrátil se

ku konci týdne minulého a jest
opětně hotov posloužili všem kdoi

rady a pomoci jeho mají zapo-

třebí

Jesděte aaie 1M1 bievkly
1S01 modely nejleptl druhy tS

190 modely oeJlepM druhy 91

aill foajiam aaw aoia inio-U- v

oa IOdraní zkoalka zdarma ne
máta tadny rlftk pM objednávce a
náa 00 koř z draní ruky váeob dra-

ka dobřím ataro od ta do $10

Jednateli vydílaji pík ní peoize
aetapovíolnt náa Plita s eennik
a svlaUni nabídka — Wtw Vlclar
mtt-- Saaaly Ca Depf Cákat e

iTlirae se °
prusek aa vozech

a kováni koal etalA práce dobry plat
PMt aa J O SouNik

(alzí Medfora0 T

V veaikaaebaa pil lékárnaah prOaej v Be}lepM krajtu kurtí
fanaery obmeaé v Mi aswaotí RM k á attla-illo- z

tako Jaat tato Poaze odbaraicl aka-le- nt

četl t blaate Pokroka Zapadá latrl


